



T.C.
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI
Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü



25.02.2010 4006964

Sayı : B.12.0.KKG.0.19/108-01-17- 727

Konu : Trakya'ya Yapılacak Canlı Hayvan Sevkleri

Bakanlığımızca Trakya'ya yapılacak canlı hayvan sevklerine getirilen kısıtlamalar ve uygulanan yoğun aşılama programları neticesinde Kasım 2007 den beri Trakya'da Şap Hastalığı mihrakı görülmemiştir. Ülkemizin AB üyeliği için yürüttüğü çalışmalar içerisinde yer alan 12 nci Fasil'in da açılış kriterlerinden olan "Trakya'nın Şap Hastalığı'ndan Arılığı" AB üyeliği kapsamında Bakanlığımızın önemli sorumluluklarındandır.

Bir ülkenin ya da bir bölümünün Şap hastalığından arılığının diğer ülkelerce kabulü için, ülkenin yaptığı açıklama yeterli olmamakta, söz konusu hususun Dünya Hayvan Sağlığı Teşkilatı (OIE) Genel Kurulu tarafından oylanarak kabul edilmesi gerekmektedir.

Bakanlığımızca "Trakya'nın Şap Hastalığından Arılığı" nin Dünya Hayvan Sağlığı Teşkilatı (OIE) Genel Kurulu tarafından kabul edilmesine yönelik olarak, hastalığın Trakya'da bulunmadığına dair bilimsel verilerle desteklenmiş bilgileri içeren bir başvuru dosyası hazırlanmış ve söz konusu kuruluşa gönderilmiştir. Trakya'ya ait dosya şu an OIE'nin ilgili komiteleri tarafından incelenmekte olup, her yıl Mayıs ayında yapılan OIE Genel Kuruluna oylanmak üzere sunulacaktır.

Bakanlığımız tüm birimlerinin özverili çalışmaları neticesinde Trakya'da elde edilen başarının sürdürülebilmesi için şimdiye dek alınan önlemlere ek olarak yeni önlemlerin alınması gerekmektedir. Bu kapsamda Şap Hastalığı ile ilgili olarak Trakya ari, Anadolu enfekte bölge olarak kabul edilecektir. İstanbul ve Çanakkale illerinin Anadolu yakası tampon bölge olarak değerlendirilecektir. Bundan sonra Anadolu'dan Şap hastalığından ari bölge olan Trakya'ya, kesim amaçlı sevkler ve kurban dönemi de dahil olmak üzere Şap hastalığına duyarlı canlı hayvan sevkleri OIE kuralları çerçevesinde yapılacaktır.

Bu çerçevede;

Resmi veteriner hekim, Trakya'ya sevk edilecek hayvanlar için veteriner sağlık sertifikası düzenleyecektir. Sertifikanın düzenlenebilmesi için;

- 1- Hayvanlarda sevk günü şap hastalığı belirtisi bulunmamalıdır.
- 2- Hayvanlar doğumlarından itibaren işletme değiştirmemiş olmalı veya en az 3 aydır halen buldukları işletmede barındırılmış olmalıdır. İşletmenin 10 km çevresinde de en az 3 aydır şap hastalığı görülmemiş olmalıdır.



T.C.
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI
Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü



3- Hayvanlar sevk öncesinde 30 gün süre ile bir işletmede izole edilmeli, bu süre sonunda bütün hayvanlar şap virusu varlığı yönünden teste tabi tutulmalı (probang numunesi ve serolojik olarak) ve sonuçları negatif olarak bulunmuş olmalıdır. Ayrıca bu süre zarfında bu işletmenin 10 km çevresinde şap hastalığı çıkmamış olmalıdır.

4- Hayvanlar buldukları işletmeden yüklemenin yapılacağı yere nakledilirken şap hastalığı enfeksiyonuna maruz kalmamış olmalıdır.

Yukarıda açıklanan esaslar dışında canlı hayvan sevklerinin yapılamayacak olmasının İl/İlçe Müdürlüklerimizce yerel imkanlar kullanılarak yetiştiricilere duyurulmasının sağlanması, tüm köy muhtarlıklarının ve ilgili paydaşların yazılı olarak bilgilendirilmesi, İstanbul Avrupa yakası kurban ihtiyacının yukarıda açıklanan kurallar çerçevesinde yeteri kadar temin edilemeyeceği gerçeği bilinerek, İstanbul Valiliği ve Büyükşehir Belediyesince, İstanbul'un Avrupa yakasındaki vatandaşlarımızın kurban ihtiyacını karşılamak üzere, Anadolu yakasında kurbanlık temin ve kesim yerleri planlamasının şimdiden yapılması hususlarında;

Gereğini önemle rica ederim.


Vedat MİRMAĞMUTOĞULLARI
Bakan a.
Müsteşar

DAĞITIM :

Gereği:

81 İl Valiliğine
Şap Enstitüsü Müdürlüğüne

Bilgi:

Teftiş Kurulu Başkanlığına